Edition 03.22
DE
Stellantriebe IC 20, IC 30, IC 50
•	 Einfacher Wechsel zwischen Automatik- und Handbetrieb
•	 Von außen ablesbare Stellungsanzeige
•	 Drei-Punkt-Schritt-Ansteuerung
•	 IC 20..E, IC 50..E zusätzlich für stetige Ansteuerung
•	 IC 20..E, IC 50..E mit elektronischer Positionierfunktion

ohne R10 entfällt die-
se Angabe
Bestellbeispiel
IC 50-15W15TR10
IC 20, IC 30, IC 50 · Edition 03.22 · DE 27
4 Auswahl
4.3 Drehmoment der Drosselklappe, Laufzeit
des Stellantriebes
Die Kennlinien beziehen sich auf das vom Volumenstrom
erzeugte maximale Drehmoment. In der Regel wird das
maximale Drehmoment bei ca. 70° erreicht.
Die Laufzeit des Stellantriebes pro 90° ist abhängig vom
benötigten Drehmoment.
Bei einer Frequenz von 60 Hz am Stellantrieb verringert sich
die Laufzeit um den Faktor 0,83.
IC 20/IC 30 mit BVG, BVA
1 2 2,51,50,5 30
∆
p 10
0
[m
ba
r]
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
130
140
150
DN 150
DN 12
5
D
N
 1
00
D
N
 8
0
D
N
 6
5
IC 20-07; 60 Hz
IC 20-15, IC 20-30, IC 20-60; 50/60 Hz
IC 30-30, IC 30-60
IC 20-07; 50 Hz
1 21,50,50
[Nm]
[lbf ft]